
quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA BAHIA

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 2.315,54 (dois mil trezentos e quinze reais e
cinquenta e quatro centavos), com recursos oriundos de
superávit financeiro, na forma que indica e dá outras
providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000590/17 de 20 de DEZEMBRO de 2017, no seu Art.5º, Inciso I, alínea a.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 003/18

 DE 2 DE JANEIRO DE 2018

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
2.315,54 (dois mil trezentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos) , destinado ao reforço das dotações
relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

13.392.0027.2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

33903600000000 - 08.2.0010.10 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.315,54

Total da Unidade: 2.315,54

Total Suplementação: 2.315,54

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de utilização do Superávit
Financeiro do exercício de 2017,apurados conforme Balanço Patrimonial conforme detalhamento abaixo;

Art. 3º - As modificações orçamentárias efetuadas por este decreto ficam consignadas ao Orçamento das Unidades
Orçamentárias indicadas, incorporado ao Quadro de Detalhamento da Despesa das mesmas.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação..

SUPERÁVIT:

Fonte: 8.2.10 2.315,54

2.315,54Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Janeiro de 2018.

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78EAC0F179A0CEB4B60A6ECC110C5AB4



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

Página: 2/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78EAC0F179A0CEB4B60A6ECC110C5AB4


		2018-03-07T15:46:01-0300




